УНИЦИГlАЛЪ НОЕ Б}О ДЖ Е ТН ОЕ ОБШ{Е ОБ РЛ З ОВ АТЕЛЪНОЕ УЧРЕХtДЕ НУ
{(ГРl]ДiiЯЯ OýI{ it,*Б]rАЗ{i}ЗАТi:ЛЬi:i"'\Я lLlKOjlA Лt 1 5lr

З 5 6212. Ставропол ьский край,
LIIпаковский райоrr.
i;. Itазинка, y.it. -ilснина, hч1i9

т. (В6553)4З722
(в6553 }4]760

e-nraii: bir - KAZSul{()OL !i!
уапdех.ru

Приказ

29.0В.202З r. Jý 90/З - д

О внесении изменений в должностнyю инструкцию учителя

В соответствии с частьIо б.1 статьw 47 Федерального закона от
:r.t;.j012 i"'i'" ':7З - ФЗ qtUб образtэваЕирl f:t FiJссрiiiскiэйi федеi}rtцrjж}

ill_,}}.1ýазi}ýg h{rтнtтр{-l{:г:g*llj*л,li4lt }trqэf,с}тi* iэ,;, ?1"S7"2, 2;* },i" 58: rчоб у,g,lзеlрiiljdLrн{iи
гrе},)ечня документации, подготовка которой осуществляется ледагогическиь,{}{

рабоi}iрtкаý,i}l fiрli реаjlriзациt1 ФснOtsных общесlбразtзваiеJiьнъlх ilpolparirfr{)}

ПРИКАЗЫВАЮ:
i. Внести изменеЕия в дOлжнOстнуIо инструкцию rtителя, сtsязаЕflые со
fi ýиý{ени*е{ дs&YментарнФй нагрузкя"
2. Внести дополЕения в должностЕую инструкцию у{ителя (Лолжностные
оSязанноsти згчцаеля>>.
I}*реченъ д8куе{еý"ащки, ý8дг*т*вка к*тO}з*й Фсуriiе*т,ýдяется
педагогическими работниками при ре€Lпизации основных
оSrцеобразOватеJtьньiх fiрсграмм :

1" Рабgча"q {iр*гре&{&fа уч*бкФг* жредl\,fета, учебцага курýа {в тrэья чиýле
вЕе)rрочной деятелъности), учебного модуля.

2. ЖурнаJI учета уýшеtsаемOсти.
З" Журн*л вЕ{еурtэL{нсlй дýятЁдъýФсти {для гяедаж}гжч*ских раб*тжикsв,

осуществляющих внеурочную деятельностъ).
4,I{лан вссIIит&теJIьЕOй работы {дrr".
гtедаг*гиче*к}"iх ребсrтFIико в,
осуществляющих функции классного руководителя),
5. Характериgтика на обучатощегося (по заiтросу).
З. $бернихиýФй А"В", €г{*}{иалисту ш$ ка.дрее.{, ФзнакGмý{тъ всех

шедагогических работников под ilодIIись с настоящим приказом и принятыми
изменеi{иllми в дOлжноýтЕ{ую инýтр}iкцш{).

4" К*нтрФль з& и*ý&лýени8]v{ г{рккез8 Е*та*jтяIý за ýФбsй.

}
о

iEe

,Щиректор МБОУ СОШ Jф15
Е.В.Сиденко